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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС 

 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.1/2025 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ ЈАНУАРИ-ФЕВРУАРИ 

ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 
 
Распоред на предавања и тематски содржини 
 
ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС, најавува дводневно Континуирано Профeсионално 

Усовршување Бр.1/2025 - 16 КПУ часа во месец Јануари - Февруари 2025 година, 

со следниот распоред: 

 

Струмица Хотел “Вила Парк” 22 и 23 јануари 2025 

Виница Хотел “Александар Парк” 27 и 28 jануари 2025 

Охрид Хотел “Милениум Палас” 29 и 30 jануари 2025 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 10 часот 

(пријавување најдоцна до 28.01.2025 година) 

31 јануари и 01 февруари 
2025 

Скопје Event Centar “Ragusa 360”  04 и 05 февруари 2025 

Битола Хотел “Милениум Палас” 06 и 07 февруари 2025 

Словенија 
Terme Čatež 

“Hotel Čatež” *** 15 – 18 февруари 2025 

 
Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.10 
1 КПУ ЧАС  

ИЗМЕНИ ВО ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА ОД 
ДЕКЕМВРИ 2024 ГОДИНА 

 Кој ќе плаќа повисока стапка на данок на 
добивка од 15% 

 Закон за минимален глобален данок на 
добивка; 

 Услови и прагови за пресметување на 
глобалниот данок на добивка; 

 Даночен обврзник и даночна стапка за 
минимален глобален данок на добивка; 

 Квалификуван домашен дополнителен 
данок, обврзници; 

 Утврдување на квалификувана добивка или 
загуба, прилагодувања и исклучувања; 

Ромео Костадинов 



 

 Пресметка на прилагодените опфатени 
даноци, ефективната даночна стапка и 
дополнителен данок; 

 Исклучување за холдинзи, реструктуирани 
друштва и режими на даночна неутралност 
и распределба; 

 Финансиски извештаи и годишна сметка, 
обрасци според видови на обврзници; 

 Кои измени се очекуваат, а кои се веќе до-
несени за сетот на обрасците од годишната 
сметка и финансиските извештаи; 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО 
ИЗГОТВУВАЊЕ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА КОНСОЛИДИРАНИ 
ГОДИШНИ СМЕТКИ И ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

ПРЕДАВАЧ 

10.10-11.30 
2 КПУ ЧАСА  

ГОДИШНА СМЕТКА И ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

 Стандарди и принципи за проценки на 
билансните позиции – Рамка за 
подготвување и презентирање на 
финансиски извештаи и Оддел 2 – 
Концепти и преовладувачки принципи од 
МСФИ за МСЕ; 

Магдица Костадинова 

ПОДНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА 2024 ГОДИНА 

 Обврзници за изготвување на годишна 
сметка и финансиски извештаи, рокови за 
поднесување, начин на поднесување и 
потпишување – МСС 1 и 27; 

 Примена на одредбите од ЗВСР, режим и 
контролни точки за потпишување и 
поднесување годишна сметка и финансиски 
извештаи; 

 Презентирање на финансиски извештаи и 
Оддел 3 и 9 од МСФИ за МСЕ, усогласеност 
и контролни проверки за совпаѓање на 
податоците од обрасците и билансите; 
Ограничувања и забрани при поднесување 
ГС и ФИ во ЦРМ и биланси и пријави во УЈП; 

 

ПАУЗА: 11.30-12.00 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

12.00-12.40 
1 КПУ ЧАС 

АМОРТИЗАЦИЈА 
 Пресметка на Амортизација – МСС 16 и Оддел 

17 од МСФИ за МСЕ; МСС 38 и оддел 18 од 
МСФИ за МСЕ; 

 Отпочнување и завршување со пресметка 
на амортизација; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 



 

 Прекинување со пресметка на 
амортизација; 

 Амортизација според МСС и локални 
прописи; 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ 

ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

12.40-15.20 
4 КПУ ЧАСА 

ЗАЛИХИ, ПРОИЗВОДСТВО 

 Пресметка на производство – МСС 2, Оддел 13 
од МСФИ за МСЕ; 

 Методи на проверки и евидентирање на 
залихи; 

 Разлики и нивно усогласување; 
Калкулативни постапки; 

ПРИХОДИ И РАСХОДИ 

 Приходи и расходи-Биланс на успех кај 
трговските друштва – МСС 1 и МСС 18 и 
Оддел 5 и 23 од МСФИ за МСЕ; 

 Контрола на приходите и утврдување; 

 Утврдување на забрани и ограничувања кај 
приходите и нивно усогласување; 

 Расходи, настанување, следење и 
усогласувања; 

 Тековни и деловни расходи; 

 Биланс на состојба кај трговските друштва – 
МСС 1, 16, 40 и 38 и Оддел 4, 16, 17 и 18 од 
МСФИ за МСЕ; 

 Белешки кон финансиските извештаи и 
сметководствени политики – МСС 1, 8 и 
Оддел 8 и 10 од МСФИ за МСЕ; 

Ромео Костадинов 
Јулија Минковска 

Магдица Костадинова 

 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

09.30-12.10 
4 КПУ ЧАСА  

ДАНОЧЕН БИЛАНС ЗА ДАНОК НА ДОБИВКА 

 Пресметување и плаќање на данокот на 
добивка – Образец ДБ – МСС 12 и 
Оддел 29 од МСФИ за МСЕ; 

 Даночно признати расходи и 
критериуми за нивно утврдување; 

 Даночно непризнати расходи во ДБ за 
2024 година и нивно утврдување; 

 Карактеристични расходи, контролни 
точки, евиденција и прикажување во 
ДБ; 

 Критериуми за даночно признати 
расходи; 

Ромео Костадинов 
Јулија Минковска 



 

 Ослободување од данок на добивка, 
реинвестирана добивка, даночни 
кредити и други намалувања; 

 

ПАУЗА: 12.10-12.40 
 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

ТЕМА: ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ ПРЕДАВАЧ 

12.40-13.20 
1 КПУ ЧАС  

ДАНОК НА ДОБИВКА - ДБ-ВП 

 Поедноставен даночен режим-
оданочување врз основа на вкупен 
приход Образец ДБ-ВП; 

 Оданочување на непрофитни субјекти и 
образец ДБ-НП/ВП; 

 Задржување на данок на приход платен 
на странски правни лица; 

 Утврдување и распоредување на 
резултатите од работењето за 2024-та 
година; 

Магдица Костадинова 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

ТЕМА: СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, 
ФИНАНСИИ, ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО 

НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

ПРЕДАВАЧ 

13.20-14.00 
1 КПУ ЧАС  

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ ВО ГЛАВНИНАТА – 
МСС 1 И ОДДЕЛ 6 ОД МСФИ ЗА МСЕ; 
ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ – МСС 7 И 
ОДДЕЛ 7 ОД МСФИ ЗА МСЕ; 

 Анализа на финансиските извештаи и 
годишен извештај за работење на 
друштвата; 

Магдица Костадинова 
Ромео Костадинов 

ВРЕМЕ 
КПУ ЧАСОВИ 

ТЕМА: ЗАКОНСКА РАМКА ВО ВРСКА СО 
ИЗГОТВУВАЊЕ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И НА 
КОНСОЛИДИРАНИ ГОДИШНИ СМЕТКИ И 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

ПРЕДАВАЧ 

14.00-15.20 
2 КПУ ЧАСA  

 Изготвување на годишна сметка кај 
самостојните вршители на дејност; 

 Непрофитни субјекти - изготвување и 
поднесување на годишна сметка и 
останати обврски; 

 Изготвување на годишна сметка за 
корисници и единки корисници на 
средства од буџетите за 2024-та година. 

Јулија Минковска 

 

Времетраење на обуката од 9.30 до 15.20 часот. 

Цена за едукација за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Начин на плаќање исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

Трансакциска сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје. 
 

Предавачи: Ромео Костадинов, Магдица Костадинова  

            и Јулија Минковска. 


